ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 16

заседания диссертационного совета Д 212.269.14

от 13 сентября 2018 г.

(Явочный лист прилагается)

СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя совета, д.т.н., доцента Горюнова А.Г. о диссертационной
работе Сагидуллина Алексея Каусаровича, инженера Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института неорганической химии им. А.В. Николаева
Сибирского отделения Российской академии наук (г. Новосибирск), на тему «Гибридный
сорбент на основе мезопористого углерода и гуминовых кислот для сорбции ионов кадмия
(II) из водных растворов», представленной на соискание ученой степени кандидата
химических наук по специальности 05.17.02 -  Технология редких, рассеянных и

радиоактивных элементов.

ПОСТАНОВИЛИ:

-  назначить комиссию в составе:
1. Жерин Иван Игнатьевич, д.х.н., проф., ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Томский политехнический университет», отделение ядерно-

топливного цикла Инженерной школы ядерных технологий, профессор -

председатель комиссии.
2. Буйновский Александр Сергеевич, д.т.н., проф., Северского технологического

института -  филиала ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный
университет «МИФИ», кафедра «Химия и технология материалов современной

энергетики», профессор.
3. Софронов Владимир Леонидович, д.т.н., проф., Северского технологического

института -  филиала ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный
университет «МИФИ», кафедра «Химия и технология материалов современной
энергетики», профессор.

-  поручить комиссии ознакомиться с диссертационной работой Сагидуллина А.К. и
представить диссертационному совету заключение по данной работе.

А.Г. Г орюнов

Д.Г. Видяев